DIÁRIO OFICIAL Nº 35.562  63Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 749 DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
35.140 de 04 de outubro de 2023 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, § III e Artigo
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993, sobre o acompanhamento e
a fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Artigo 5º
do Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 198 de 27 de março de 2023, publicado
no DOE nº 35.352, no dia 05 de abril de 2023.
Art. 2º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados,
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

25/2021 LOCAÇÃO DE CASA CECÍLIA GABBAY
RASCOVSCHY

Elcimara Magalhães
Lima

(TITULAR)
Mario Leonardo

Campos Bringel
 (SUPLENTE)

5948724/4
8401832/1

Protocolo: 993113

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 4698/2023-CAPITAO POCO
Nome: CYNTHIA DEBORA DA CUNHA DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/09/2023 a 25/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4820/2023-SANTAREM
Nome: FAGNER LINHARES FREIRE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 25/09/2023 a 22/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4824/2023-SANTAREM
Nome: ROGERIO DA SILVA PINHO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/09/2023 a 23/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4826/2023-SANTAREM
Nome: MARIA ILMA ALVES DA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/09/2023 a 23/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4829/2023-SANTO ANTONIO DO TAUA
Nome: LEANDRO DA SILVA BRANDAO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/09/2023 a 23/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4849/2023-TOME ACU
Nome: ALICE CORREA GARCIA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/09/2023 a 25/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4854/2023-CAPITAO POCO
Nome: CELMA MARIA GOMES DA SILVA DA FONSECA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/09/2023 a 24/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4857/2023-BELEM
Nome: MATHEUS VIANA LIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/09/2023 a 27/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023

Ato: CONTRATO Nº 4858/2023-BELEM
Nome: BRUNO RAFAEL DAMASCENO DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/09/2023 a 27/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4860/2023-CAPITAO POCO
Nome: FELIPE IVAN SOUZA DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 27/09/2023 a 24/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4869/2023-BELEM
Nome: FABYO RIBEIRO BAYMA FLORES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/09/2023 a 28/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4870/2023-BELEM
Nome: TIAGO TABOZA FURTADO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/09/2023 a 28/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4872/2023-BELEM
Nome: HISABELLE BATISTA VIRGOLINO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/09/2023 a 28/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4877/2023-VIGIA
Nome: ALDO CEZAR DA SILVA MOURA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/09/2023 a 28/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4883/2023-BELEM
Nome: FELIPE MATHEUS SANTOS GARCIA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/09/2023 a 28/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4884/2023-BELEM
Nome: RAFAEL CUNHA SOARES GOMES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/09/2023 a 28/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4886/2023-BELEM
Nome: ARTHUR FREDERICO MORBACH PAREDES FILHO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/09/2023 a 28/09/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4900/2023-SANTA IZABEL DO PARA
Nome: RICARDO DE SOUZA PONTES
Cargo: ANALISTA DE GESTAO GOVERNAMENTAL E INFRAESTRUTURA EDU-
CACIONAL-ENGENHARIA CIVIL
Vigência: 02/10/2023 a 01/10/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4904/2023-ANANINDEUA
Nome: NAZARE AURORA FERREIRA BASTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 02/10/2023 a 01/10/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4905/2023-SANTA IZABEL DO PARA
Nome: ANILTON LOPES RIBEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 30/09/2023 a 27/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4906/2023-BELEM
Nome: GIRLANDIA CRISTINA PANTOJA MORAES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 02/10/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4907/2023-SALVATERRA
Nome: RODRIGO ANTONIO HERCULANO DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 02/10/2023 a 01/10/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 4908/2023-BELEM
Nome: GABRIEL MOREIRA DIAS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 02/10/2023 a 29/03/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, autorizado em
06/03/2023